Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 6i68, Centro

Email: contâto@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.gov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

Araçoiaba da Serra, 27 de Março de2.023.

Oficio no f+\ /23 B r.a

Gab. do Vereador
RICHARDSON CORRÊA DE OLIVEIRA

Ref.: Fiscalização - Bairro Alcides Vieira

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Sirvo-me do presente, para solicitar a ssa Sa., com
relação ao assunto em referência, que envide esforços no sentido de realizar uma
operação de força tarefa no Bairro Alcides Vieira, a fim de que sejam notificados
os proprietários/possuidores de terrenos que se encontram em estado de abandono,
para que os mesmos realizem frequentemente a roçagem e limpeza do mato em
seus terrenos, sob pena de multa e ainda que efetue a roçagem e limpeza dos
terrenos públicos que se encontram na mesma situação.

transm issores au a.ng3r J"T11'r::"f',oJffrTl";rl;1ff[',J':#: ;:
recorrentes chuvas que a região vem enfrentando nos últimos meses, o
aparecimento do mosquito da aedes aegypt fica mais fácil de ocoÍrer,
principalmente nesse local, por conta do entulho descartado indevidamente.

Cabe ressaltar ainda que já foi registrado casos recentes da
doença no nosso Município.

hánessebairroterren"ll'#j;*:,1:*'li,J,"i'f.li"JlT,:,1",ÍH:'?J:il,:r:";
tende a descartar lixo e entulho, promovendo a proliferação de pragas e animais
peçonhentos, comprometendo assim à saúde dos moradores locais.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar a Vossa Sa. os
protestos de estima e elevada consideração.

ARA(OIABA DA SERRA
PROTOCOLO

PRt

0 { Â8R.

tDt

PR0T0(0t0 N"

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 668, Centrr

EmaiI: contato@camlradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.s p.gov.br

CNPJ: 60.113.1 7210001-01

Atenciosamente,

RIC SON CO A DE OLIVEIRA
NÊ)

VE ADOR

Ao Exmo. Senhor
PAULO YUDI YAMAGUCHI
D.D. Gerente de Divisão de Vigilância Sanitária do Município de Araçoiaba da Serra.

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000